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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 16.09.2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 539 (Alm. del) som hermed besvares.

Spørgsmål 539:

”Vil ministeren oplyse, hvem der skal betale renter og afdrag på de millionlån, 
som fiskere har købt kw-dage for, når dagene ikke kan udnyttes?”

Svar:

EU-ordningen om kW-dage regulering i Nordsøen, Skagerrak og Kattegat, der har været 
gældende fra 1. februar 2009, fastlægger, at fiskerfartøjer fra hvert medlemsland højest 
må anvende et bestemt antal kW-dage årlig ved fiskeri med bestemte redskaber i 
bestemte farvande, herunder i Kattegat. 

Det er dog medlemsstaternes kompetence at beslutte, hvordan reguleringen og 
fordelingen af fangstrettighederne mellem fiskerfartøjerne skal ske. De danske regler om 
tildeling m.v. af kW-andele, som er indsat i reguleringsbekendtgørelsen for 2009, trådte i 
kraft den 18. juni 2009. Fiskeridirektoratet oplyste ved årsskiftet de enkelte fartøjer om 
deres kW-andel i 2010, hvorefter man havde mulighed for at klage over 
Fiskeridirektoratets afgørelse frem til medio marts 2010. Fødevareministeriet behandler i 
øjeblikket disse klager, og afgørelse er truffet i en række sager. Hensigten er, at disse 
andele i de kommende år skal give grundlag for tildeling af årsmængder af kW-dage. 

Fødevareministeriet har dog besluttet efter indstilling fra Danmarks Fiskeriforening, at 
der i 2010 kan fiskes på en national pulje af kW-dage, hvorfor de enkelte fartøjers kW-
andel ikke begrænser deres fiskeri i 2010. Til gengæld bliver al fiskeri med bestemte 
redskaber i bestemte farvande lukket, hvis det nationale loft nås. 
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I det hele taget lægger jeg stor vægt på en tæt dialog med erhvervet i denne sag, og jeg 
har bl.a. på Danmarks Fiskeriforenings generalforsamling i foråret sagt, at jeg først tager 
stilling til, om der også i 2011 skal fiskes på national pulje efter indstilling fra Danmarks 
Fiskeriforening. De udmeldte kW-andele får således først effekt fra tidligst 2011.

Jeg vil derfor også gerne benytte lejligheden til at understrege, at de enkelte fartøjer ikke 
har en rettighed til et bestemt antal dage hvert år. Det enkelte fartøj har derimod ret til en 
bestemt andel af Danmarks samlede kW-dage ved fiskeri med bestemte redskaber i 
bestemte farvande. 

Vedrørende begrænsningen af fiskeriet i Kattegat i år formoder jeg, at udvalget tænker 
på det weekendforbud for fiskeri med TR 2 redskaber i Kattegat, der blev indført fra 1. 
juli 2010. Dette er en følge af, at der fiskes på en national pulje af kW-dage. Danmarks 
Fiskeriforening var ophavsmand til forslaget, og Fiskeridirektoratet indførte 
weekendforbuddet efter indstilling fra Erhvervsfiskeriudvalget.
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